

Reparatia capitala la Gimnaziul Hlina

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 477 724,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. UTILAJUL				
1		Echipament sportiv - panou baschet Material marunt (surub,fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,008	buc	2,000	6 888,67	13 777,34
		Total ПЗ+Зарого	100,00 +			13 777,34
		Total UTILAJUL Inclusiv salariu				13 777,34
		2. LUCRARI DE MONTARE				
2	08-03-596-1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 500 (se include manopera si resursa)	100 buc	0,040	11 274,75	450,99
3	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Norma la canale - 100	100 m	0,540	1 389,96	750,58
4	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (se include manopera)	100 m	0,940	142,20	133,67
5		Cablu VVGng 3x1.5	m	64,000	15,00	960,00
6		Cablu VVGng 3x2.5	m	30,000	17,50	525,00
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 10 A (se include manopera si resursa)	buc	2,000	158,38	316,75
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (se include manopera si resursa)	buc	1,000	158,37	158,37

1	2	3	4	5	6	7
9	08-03-591-2	Interruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (se include manopera si resursa)	100 buc	0,010	918,00	9,18
10	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (se include manopera si resursa)	100 buc	0,020	1 114,50	22,29
		<i>Прямые затраты</i>	lei			3 326,83
		<i>Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %</i>	24,00 %			166,42
		<i>Total ПЗ+Соцстр</i>	100,00 +			3 493,25
		<i>Total Итого+Трансп</i>	100,00 +			3 493,25
		<i>Total Итого+Заглто</i>	100,00 +			3 493,25
		<i>Cheltuieli de regie (ПЗ) * 76 %</i>	76,00 %			527,00
		<i>Total Итого+Наклад</i>	100,00 +			4 020,25
		<i>Beneficiu de deviz (Итого) * 6 %</i>	6,00 %			241,22
		<i>Total Итого+Сметна</i>	100,00 +			4 261,47
		Total LUCRARI DE MONTARE Inklusiv salariu				4 261,47 693,42
		3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII 3.1. Sala sportiva 3.1.1. Pereti				
11	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru ventilare	buc	1,000	15,90	15,90
12	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	3,720	1 591,60	5 920,76
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti - 50%	m2	150,000	7,67	1 150,19
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	150,000	15,29	2 294,10
15	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	188,000	75,00	14 099,34
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	319,000	2,76	880,60

1	2	3	4	5	6	7
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	319,000	24,46	7 803,92
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	319,000	2,76	880,60
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	197,980	31,02	6 142,04
20	CN05D1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos, un strat de vopsea in plus - lambriu	m2	102,000	45,09	4 599,48
21	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	19,000	86,85	1 650,11
22	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	2,000	363,25	726,49
23	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din europlassa, incadrate in rama din teava 40*20 , inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru ferestre	m2	40,000	657,10	26 283,82
24	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri pentru instalarea panourilor de baschet	buc	10,000	4,99	49,88
		Total Pereti Inclusiv salariu				72 497,23 25 048,51
		3.1.2. Tavan				
25	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de var	m2	209,720	14,53	3 047,34
26	IzA12A	Desprafuirea suprafetelor	m2	209,720	4,67	978,95
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	209,720	2,76	578,94

1	2	3	4	5	6	7
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	209,720	24,46	5 130,53
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	209,720	2,76	578,94
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	209,720	31,02	6 506,24
31	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	50,000	24,50	1 225,13
		Total Tavan Inclusiv salariu				18 046,07 9 334,15
		3.1.3. Pardoseli				
32	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,006	m2	154,280	256,18	39 522,69
33	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr.4.5 mm cu calitatea superioara si marcare necesara), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2	154,280	587,04	90 568,94
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				130 091,63 16 046,51
		3.1.4. Obiecte de tamplarie				
34	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	55,100	11,61	639,52
35	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	4,920	11,61	57,10
36	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (1.90*1.90)	m2	36,500	1 456,34	53 156,57

1	2	3	4	5	6	7
37	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,920	77,62	381,90
38	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,010	m	19,000	82,38	1 565,20
39	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,010	m	19,000	90,50	1 719,55
		Total Obiecte de tamplarie Inclusiv salariu				57 519,84 2 122,30
		Total Sala sportiva Inclusiv salariu				278 154,77 52 551,47
		<i>Прямые затраты</i>	lei			278 154,77
		<i>Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %</i>	24,00 %			12 612,35
		<i>Transportarea materialelor (ПЗ) * 10 %</i>	10,00 %			22 378,32
		<i>Total ПЗ+Соцстр+Трансп</i>	100,00 +			313 145,44
		<i>Total Итого+Загото</i>	100,00 +			313 145,44
		<i>Cheltuieli de regie (Итого) * 14,5 %</i>	14,50 %			45 406,09
		<i>Total Итого+Наклад</i>	100,00 +			358 551,53
		<i>Beneficiu de deviz (Итого) * 6 %</i>	6,00 %			21 513,09
		<i>Total Итого+Сметна</i>	100,00 +			380 064,62
		Total LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII Inclusiv salariu				380 064,62 52 551,47

		Прямые затраты	lei	398 103,43
		TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %	79 620,69
		Total deviz: Inclusiv salariu		477 724,12

Intocmit

Administrator Breniștrer Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Breniștrer Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala la Gimnaziul Hlina

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 477 724,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	27,354	25,35	693,42
2.	7122050013400	Zidar	h-om	324,075	29,92	9 696,32
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	237,924	29,92	7 118,69
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	30,000	29,92	897,60
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	336,242	29,92	10 060,36
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	72,203	29,92	2 160,31
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	395,995	25,35	10 038,47
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	21,000	25,35	532,35
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	16,778	25,35	425,32
10.	7212030022700	Sudor	h-om	1,000	29,92	29,92
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	60,000	29,92	1 795,20
12.	7422010060100	Timplar	h-om	28,354	29,92	848,35
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	150,661	25,35	3 819,25
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	199,997	25,35	5 069,91
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,344	25,35	59,42
		Total manopera				53 244,89

Materiale:

1.	01	Panou baschet	buc	2,016	6 834,00	13 777,34
2.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,540	23,00	12,42
3.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	108,000	1,50	162,00
4.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	40,000	4,50	180,00
5.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,000	2 500,00	0,00
6.	1010501	Lacuri de colofoniu "KΦ-965"	t	0,000	35 000,00	0,00
7.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,418	45,00	18,81
8.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,003	4,50	0,01
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,697	20,25	34,36
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	3,660	1,50	5,49
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,042	1,50	0,06
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,660	1,50	5,49
13.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,018	85,00	1,53
14.	1019852	Vopsea	kg	0,108	38,00	4,11
15.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	54,000	3,50	189,00
16.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	3,348	1 350,00	4 519,80
17.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	15,402	25,00	385,05
18.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	130,345	3,00	391,04
19.	2	Cablu VVGng 3x1,5	m	64,000	15,00	960,00
20.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,015	4 200,00	63,00
21.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,015	4 200,00	63,00
22.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitate IV	m3	0,002	4 200,00	8,40
23.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate,	t	0,003	20 000,00	60,00

		masa pina la 0,1 t				
24.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,006	145,00	0,87
25.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	36,500	1 380,00	50 370,00
26.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	10,200	20,35	207,57
27.	2414126109781	Toluen	kg	25,166	15,00	377,49
28.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	19,615	65,00	1 274,98
29.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	158,616	12,50	1 982,68
30.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	35,088	38,00	1 333,34
31.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	163,080	38,00	6 197,04
32.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,800	28,00	78,40
33.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	62,250	28,00	1 743,00
34.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	13,969	28,00	391,13
35.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	23,258	28,00	651,22
36.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	7,140	22,80	162,79
37.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,883	110,00	757,13
38.	2430226109307	Diluant decapant	kg	104,860	15,00	1 572,90
39.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	54,268	50,00	2 713,40
40.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	23,258	112,00	2 604,90
41.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	814,020	6,20	5 046,92
42.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	170,557	8,40	1 432,68
43.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	19,190	65,00	1 247,35
44.	25231167163461 3	Linoleum sportiv gr.4.5 mm cu calitatea superioara si marcare necesara	m2	162,804	365,00	59 423,46
45.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,260	1 050,00	273,00
46.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	11,160	4,50	50,22
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,000	1,75	1,75
48.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	4 749,294	7,70	36 569,56
49.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	29,562	8,00	236,49
50.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	557,747	8,00	4 461,97
51.	2664102101000- 1	Mortar var-ciment M 25-T	m3	0,494	1 050,00	518,70
52.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,372	1 050,00	390,60
53.	2664102102008- 1	Mortar ciment-var 50-T	m3	0,114	1 050,00	119,70
54.	26641021020101	Mortar ciment M 100-T	m3	4,512	1 050,00	4 737,60
55.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	272,402	2,50	681,00
56.	2710503808004	Fir de sudare	m	158,152	25,00	3 953,80
57.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	19,190	75,00	1 439,25
58.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	2,000	345,00	690,00
59.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,150	20,25	3,04
60.	28731363060001	Grilaje metalice din panouri formate din eurolasa	m2	40,000	600,00	24 000,00
61.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,000	45,00	90,00
62.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	146,000	0,60	87,60
63.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	76,760	0,55	42,22
64.	2874136313300	Diblu din metal	buc	10,000	0,50	5,00
65.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,300	17,00	5,10
66.	3	Cablu VVGng 3x2.5	m	30,000	17,50	525,00
67.	4011106202741	Energie electrica	kw	32,400	2,78	90,08
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,193	0,50	5,11
69.	4100126202818	Apa	m3	1,848	0,50	0,92
70.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,041	450,00	18,45
71.	5009061	Fisa de izolatie	buc	3,060	1,00	3,06
72.	5009062	Papuci de cablu	buc	18,300	3,45	63,13
73.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	3,000	65,85	197,55
74.	5009090	Profil de montaj	buc	6,600	30,45	200,97
75.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,060	45,00	2,70
76.	5009619	Ate de cusut	kg	0,003	35,00	0,11
77.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,018	135,00	2,43

78.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,064	40,21	2,57
79.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	60,372	2,50	150,95
		Total materiale de constructii				240 029,79

Utilaje de constructii:

1.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	3,283	25,00	82,08
2.	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	1,923	25,00	48,07
3.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,500	25,00	37,50
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,376	200,00	275,20
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,300	25,00	7,50
6.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,950	25,00	23,75
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,252	25,00	131,31
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12,960	25,00	324,00
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,851	25,00	46,27
10.	2952270003812	Instalatie pentru executat structuri interioare pentru cos fum D = 5,5 - 1,9 m	h-ut	1,887	60,00	113,22
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,675	25,00	41,88
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	30,856	25,00	771,40
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,283	25,00	82,08
		Total utilaje de constructii				1 984,26

Прямые затраты	lei	398 103,43
TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %	79 620,69

Total deviz: 477 724,12

Intocmit Administrator Breniștrer Dumitru
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Administrator Breniștrer Dumitru
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala la Gimnaziul Hlina Investitor DITS Briceni.**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. UTILAJUL				
1		Echipament sportiv - panou baschet Material marunt (surub,fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,008	buc			6 888,67
	01	Panou baschet	buc	1,0000	6 834,00	6 888,67
		2. LUCRARI DE MONTARE				
2	08-03-596-1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 500 (se include manopera si resursa)	100 buc			11 274,75
	1	Muncitor	h-om	188,0000	25,35	4 765,75
	1010501	Lacuri de colofoniu "KФ-965"	t	0,0040	35 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	5,2000	45,00	234,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	38,0000	20,25	769,50
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,0200	450,00	461,25
	5009090	Profil de montaj	buc	165,0000	30,45	5 024,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,5000	40,21	20,00
3	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Norma la canale - 100	100 m			1 389,96
	1	Muncitor	h-om	16,2900	25,35	412,96
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	23,00	23,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,50	300,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,0000	3,50	350,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	25,00	152,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	25,00	152,00
4	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (se include manopera)	100 m			142,20
	1	Muncitor	h-om	5,6100	25,35	142,20
5		Cablu VVGng 3x1.5	m			15,00
	2	Cablu VVGng 3x1,5	m	1,0000	15,00	15,00
6		Cablu VVGng 3x2.5	m			17,50
	3	Cablu VVGng 3x2.5	m	1,0000	17,50	17,50
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 10 A (se include manopera si resursa)	buc			158,38
	1	Muncitor	h-om	1,5600	25,35	39,55
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	4,50	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	20,25	0,99
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,50	1,83
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,50	0,02
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,50	1,83
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	85,00	0,51
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	38,00	1,37
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	20 000,00	20,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,45	21,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	65,85	65,85
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	45,00	0,90
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	35,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	135,00	0,81
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	40,21	0,48
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (se include manopera si resursa)	buc			158,37
	1	Muncitor	h-om	1,5600	25,35	39,55

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	4,50	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	20,25	0,99
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,50	1,83
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,50	0,02
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,50	1,83
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	85,00	0,51
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	38,00	1,37
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	20 000,00	20,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,45	21,04
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	65,85	65,85
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	45,00	0,90
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	35,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	135,00	0,81
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	40,21	0,48
9	08-03-591-2	Interruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (se include manopera si resursa)	100 buc			918,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	25,35	816,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 500,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
10	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (se include manopera si resursa)	100 buc			1 114,50
	1	Muncitor	h-om	38,1000	25,35	966,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 500,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	20,25	30,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	40,21	16,00
		3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII				
		3.1. Sala sportiva				
		3.1.1. Pereti				
11	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru ventilare	buc			15,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	29,92	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	25,35	14,70
12	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 591,60
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	29,92	92,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	25,35	15,97
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 350,00	1 215,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,50	13,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 050,00	73,39
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 050,00	105,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 200,00	2,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,50	0,05
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	200,00	73,98
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti - 50%	m2			7,67
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	29,92	3,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,35	3,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,50	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,29
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	25,35	3,55
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
15	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			75,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	29,92	41,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	25,35	7,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,50	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	26641021020101	Mortar ciment M 100-T	m3	0,0240	1 050,00	25,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,35	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,46
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	29,92	13,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,35	2,53
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,35	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,35	13,94
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,00	0,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,50	0,00
20	CN05D1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos, un strat de vopsea in plus - lambriu	m2			45,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,9000	25,35	22,82
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3440	38,00	13,07
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1510	25,00	3,77
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	20,35	2,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	8,00	0,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	22,80	1,60
21	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			86,85
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	29,92	47,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,35	5,07
	2664102101000-1	Mortar var-ciment M 25-T	m3	0,0260	1 050,00	27,30
	2664102102008-1	Mortar ciment-var 50-T	m3	0,0060	1 050,00	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	25,00	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,08
22	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			363,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	29,92	14,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,35	0,76
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	17,00	2,55
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	345,00	345,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,75	0,88
23	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din europlasa, incadrate in rama din teava 40*20 , inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru ferestre	m2			657,10
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	29,92	44,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,35	2,54
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	29,92	0,75
	28731363060001	Grilaje metalice din panouri formate din europlasa	m2	1,0000	600,00	600,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	45,00	2,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	2,78	0,22
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	28,00	1,96

1	2	3	4	5	6	7
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	4,50	4,50
24	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri pentru instalarea panourilor de baschet	buc			4,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	29,92	4,49
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	0,50	0,50
		3.1.2. Tavan				
25	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de var	m2			14,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	25,35	5,83
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	3,00	1,20
26	IzA12A	Desprafuirea suprafetelor	m2			4,67
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,0800	25,35	2,03
	2414126109781	Toluen	kg	0,1200	15,00	1,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	3,00	0,30
	2952270003812	Instalatie pentru executat structuri interioare pentru cos fum D = 5,5 - 1,9 m	h-ut	0,0090	60,00	0,54
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,35	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,46
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	29,92	13,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,35	2,53
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,35	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,35	13,94
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,00	0,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,50	0,00
31	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			24,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	29,92	17,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,35	3,80
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	145,00	0,02
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	20,25	0,06
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	25,00	0,15
		3.1.3. Pardoseli				
32	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,006	m2			256,18
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	29,92	14,00
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	7,70	237,03
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	28,00	2,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	0,50	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	25,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
33	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr.4.5 mm cu	m2			587,04

1	2	3	4	5	6	7
		calitatea superioara si marcarea necesara), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,005				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	29,92	59,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	25,35	30,17
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	28,00	4,22
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	50,00	17,59
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,20	32,71
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	25,00	25,63
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	112,00	16,88
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	8,40	9,29
	252311671634613	Linoleum sportiv gr.4.5 mm cu calitatea superioara si marcarea necesara	m2	1,0500	365,00	385,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,50	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		3.1.4. Obiecte de tamplarie				
34	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			11,61
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	29,92	6,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	25,35	5,32
35	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			11,61
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	29,92	6,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	25,35	5,32
36	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (1.90*1.90)	m2			1 456,34
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	29,92	19,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	25,35	1,77
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 380,00	1 380,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	65,00	30,55
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	110,00	18,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,78	2,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
37	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			77,62
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	29,92	21,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,35	2,03
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	110,00	19,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
38	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,010	m			82,38
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3500	29,92	10,47
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	25,35	2,53
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	65,00	65,65
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,55	2,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	25,00	1,25
39	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,010	m			90,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4000	29,92	11,97
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	25,35	2,53
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	75,00	75,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Administrator Breniștrer Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.